
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2021
Edição 1993 

07 páginas 



2 QUARTA - FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1993ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de Ad-
ministração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarouski 
Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabiano 
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

Republicado por Incorreção
DECRETO Nº 082/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado João Matheus Terluk Mendes, 
portador da Carteira de Identidade nº 12.767.300-4/PR e do CPF 
nº 095.184.129-79, para o cargo em comissão de Assessor de 
Gabinete, símbolo CC-4, do Quadro de Pessoal do Executivo Mu-
nicipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 088/2021

Designa o servidor que menciona para a função a que se refere 
e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica designada a servidora Maira Helena 
Falkoski, portadora da Carteira de Identidade nº 30.246.548-96/
RS e CPF nº 144.644.380-91, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Médica Veterinária, como Coordenadora do Departa-
mento de Vigilância Sanitária, Ambiental e Saúde do Trabalhador 
– DEVISAT.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 101/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado Luiz Petel, portador da Carteira 
de Identidade nº 8.835.389-7/PR e do CPF nº 846.981.959-34, 
para o cargo em comissão de Assessor de Gabinete - I, símbolo 
CC-7, do quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

DECRETOS



3 QUARTA - FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1993ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 102/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Divonei Neves, portador da Car-
teira de Identidade nº 8.748.005-4/PR e CPF nº 047.898.079-59, 
para o cargo em comissão de Assessor do Departamento de As-
sistência Social, símbolo CC-6, do Quadro de Pessoal do Execu-
tivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 103/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Luiz Carlos Roth, portador da 
Carteira de Identidade nº 2.512.290/PR e CPF nº 372.059.439-
49, para o cargo em comissão de Assessor do Departamento de 
Esportes, símbolo CC-9, do Quadro de Pessoal do Executivo Mu-
nicipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 104/2021 

Dispõe sobre a outorga de Permissão de Uso, a título gratuito, de 
bens públicos a que se refere, ao Lar dos Idosos São Vicente de 

Paulo de Prudentópolis, e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, com fulcro nos artigos 55, IX e 138, § 3º da Lei Or-
gânica do Município e informações constantes nos Protocolo nº 
8440/2021 e o Termo de Colaboração n°. 002/2019; 

DECRETA

 Art. 1º. Fica outorgada a Permissão de Uso, a título gra-
tuito, dos bens a seguir relacionados, de propriedade deste Muni-
cípio, ao Lar dos Idosos São Vicente de Paulo de Prudentópolis, 
pessoa jurídica de direito privado, organização da sociedade civil, 
associação filantrópica, beneficente, de assistência social, sem fins 
lucrativos, declarada de utilidade pública através da Lei Municipal 
nº. 289/1971, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 78.251.816/0001-35, 
com sede a Rua Cel. João Pedro Martins, nº. 597, Centro, nesta 
Cidade, para a execução das atividades contempladas no Termo 
de Colaboração nº 002/2019, quais sejam execução do Serviço de 
Acolhimento Institucional para Idosos:

 Art. 2º. A Permissão de Uso de que trata este Decreto, 
para a finalidade indicada no artigo anterior, terá sua vigência vin-
culada ao Termo de Colaboração nº. 002/2019, desde que não 
haja desvio de finalidade.

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 105/2021

Dispõe sobre a outorga de Permissão de Uso, a título gratuito, de 
bem público a que se refere, à Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Prudentópolis – APAE, e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, com fulcro nos artigos 55, IX e 138, § 3º da Lei Orgâni-
ca do Município e conforme o contido no Protocolo nº.  8441/2020 
e o Termo de Colaboração Termo de Colaboração nº. 001/2019;

DECRETA

 Art. 1º. Fica outorgada a Permissão de Uso, a título gra-
tuito, dos bens a seguir relacionados, de propriedade deste Mu-

PATRIMÔNIO DESCRIÇÃO 
38115 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA- FRAHM 650W. 
38413 MINI PROJETOR PORTÁTIL, FULL HD, LED, 600 

LUMENS, USB, SD, HDMI, WINECY YG-300. 
37931 INALADOR NEBULIZADOR ULTRASSÔNICO,  MODELO 

DE MESA,  G- TECH. 
37932 INALADOR NEBULIZADOR ULTRASSÔNICO,  MODELO 

DE MESA,  G- TECH 
37933 
 

OTOSCÓPIO CLÍNICO, COM LÂMPADA DE LED- 
MIKATOS. 

37934 OTOSCÓPIO CLÍNICO, COM LÂMPADA DE LED 
MIKATOS. 

38157 MESA PARA COMPUTADOR EM MDF, COR  BRANCA, 
COM 02 GAVETAS. 

38466 
 

ARQUIVO DE AÇO, 04 GAVETAS. 

38467 ARQUIVO  DE AÇO , 04 GAVETAS. 
37907 BEBEDOURO DE MESA, BIVOLT-AGRATO. 
37908 BEBEDOURO DE MESA, BIVOLT-AGRATO. 
38200 MICROCOMPUTADOR I3-9100F; 8GB; DDR4; SSD 

120GB; VGA; COM TECLADO, MOUSE E MONITOR 
19’5 ; WINDOWS 10 PRO. 

38122 BICICLETA ERGOMÉTRICA  HORIZONTAL MAG-5000H 
– DREAM. 

 



4 QUARTA - FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1993ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

nicípio, à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Pru-
dentópolis – APAE, Associação Civil, de direito privado, sem fins 
lucrativos e econômicos, de caráter assistencial filantrópico e edu-
cativo, declarada de utilidade pública através da Lei Municipal nº. 
561/1985, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 78.599.404/0001-30, com 
sede a Rua João Szatkowski Sobrinho, s/nº, bairro Ronda, nesta 
Cidade, para a execução das atividades contempladas no Termo 
de Colaboração nº 001/2019, quais sejam de proteção social de 
média complexidade para pessoas com deficiências intelectuais 
e múltiplas:

 Art. 2º. A Permissão de Uso de que trata este Decreto, 
para a finalidade indicada no artigo anterior, terá vigência sua vi-
gência vinculada ao Termo de Colaboração nº. 001/2019, desde 
que não haja desvio de finalidade.

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 107/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Dayanne Louise do Prado, por-
tadora da Carteira de Identidade nº 8.781.131-3/PR e do CPF nº 
045.252.899-29, para o cargo em comissão de Gerente do De-
partamento de Vigilância Sanitária, símbolo CC-3, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

 
DECRETO Nº 108/2021

Exonera servidor do cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica exonerado o servidor Boris Kopanski, do 

cargo em comissão de Diretor de Apoio Administrativo, do Quadro 
de Pessoal do Executivo Municipal.
  
 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 109/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado Boris Kopanski, portador da Car-
teira de Identidade nº 8.774.992-4/PR e do CPF nº 055.328.389-
84, para o cargo em comissão de Gerente do Departamento de 
Trânsito e Transporte, símbolo CC-3, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.
  
 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 110/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica nomeada Nicole Cavali da Luz, porta-
dora da Carteira de Identidade nº 9.761.259-5/PR e do CPF nº 
085.869.019-54, para o cargo em comissão de Gerente do Depar-
tamento de Engenharia, símbolo CC-1, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

PATRIMÔNIO  DESCRIÇÃO 
37898 APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU’S 

QUENTE/FRIO, R410, 220V. 
37926/37814 TELA DE PROJEÇÃO, 120 POLEGADAS. 

 



5 QUARTA - FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1993ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETO Nº 111/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado Osmário Batista, portador da 
Carteira de Identidade nº 1.113.223/PR e do CPF nº 244.358.059-
87, para o cargo em comissão de Gerente do Departamento de 
Infraestrutura e Serviços Urbanos, símbolo CC-4, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 112/2021

“Concede Gratificação ao servidor que menciona, e dá outras 
providências.”

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, no §2º, do artigo 154, da Lei 
Municipal nº 1.975, de 27/06/2012 e considerando a natureza, o 
grau de responsabilidade e a complexidade da função a ser exer-
cida pelo servidor adiante nominado na chefia da tramitação de 
procedimentos administrativos relacionados à Secretaria Munici-
pal de Finanças;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedido Adicional de Função “AF-2”, no 
percentual de 60% (sessenta por cento) ao servidor John Charles 
Fernandes, ocupante do cargo provimento efetivo de Auxiliar de 
Secretaria, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos ao dia 01/01/2021.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 113/2021

“Concede Gratificação ao servidor que menciona, e dá outras 
providências.”

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, no §3º, do artigo 154, da Lei 
Municipal nº 1.975, de 27/06/2012 e considerando a natureza, o 
grau de responsabilidade e a complexidade da função a ser exer-
cida pelo servidor adiante nominado no assessoramento técnico 

prestado ao Município, bem como a Comissão Municipal de Defe-
sa Civil - COMPDEC; 

DECRETA

 Art. 1º.  Fica concedido Adicional de Função “AF-3”, no 
percentual de 30% (trinta por cento) ao servidor Selmo Andrei 
Bobato, ocupante do cargo provimento efetivo de Técnico em In-
formática, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos ao dia 01/01/2021.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

PORTARIAS
PORTARIA Nº 001/2021

Prorroga o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão 
de Sindicância instituída pelo Decreto nº 596/2020, e dá outras 

providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da Lei Orgâni-
ca Municipal e conforme o protocolado sob nº 7628/2020;

RESOLVE

 Art. 1º. Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo para 
a emissão do relatório final referente aos trabalhos da Comissão 
de Sindicância instituída através do Decreto nº 596/2020, haja 
vista o pedido formulado pela Comissão através do protocolo nº 
7628/2020.

 Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa CCK COMERCIAL LTDA EPP, convoca-
da a assinar a Ata de Registro de Preços nº 001/2021 para a pre-
sente licitação, tem por objeto o “Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de materiais de borracharia, para consertos 
de pneus realizados pela Secretaria Municipal de Transportes e 
Infraestrutura”, referente ao Processo Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico Nº 157/2020, no prazo de 05 (cinco) dias corri-
dos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital 
da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-



6 QUARTA - FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1993ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
001/2021, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos

Prudentópolis – PR, 06 de janeiro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

PORTARIA Nº. 004/2021

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRU-
DENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE

 Art. 1º - NOMEAR ANTONIO MARCOS PENTEADO DE 
CARVALHO, portador da Cédula de Identidade sob nº 11046724-
9/PR e CPF nº 075.438.309-14, para o Cargo de Provimento em 
Comissão de Assessor Legislativo, símbolo CC-2.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos a partir de 06 de janeiro de 2021.

Gabinete da Presidência, em 06 de janeiro de 2021.

Vereador Lucas Augusto Thomé Sanches
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato  340/2020 

Pregão 
Eletrônico 

144/2020 

Objeto 

O presente contrato tem por objeto a aquisição de três veículos 

zero quilômetro, ano/modelo mínimo 2020/2020, destinados às 

Secretarias Municipais de Educação e Saúde. 

Contratada BRIZZA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 

Valor 
R$ 176.174,00 (Cento e Setenta e Seis Mil, Cento e Setenta e 

Quatro Reais) 

Fiscal 
A fiscalização do presente Contrato ficará a cargo dos 

servidores os Srs. Valdemir Ferreira Menon Dora e Marcelo 
Sidnei Chanivski. 

Gestor 
O Gestor do presente Contrato ficará a cargo da Secretária da 

Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis, 28 de dezembro de 2020. 

Prazo de 
Vigência O prazo de vigência do contrato será de 12 meses. 

 

__________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato  341/2020 

Pregão 
Eletrônico 

144/2020 

Objeto 

O presente contrato tem por objeto a aquisição de três veículos 

zero quilômetro, ano/modelo mínimo 2020/2020, destinados às 

Secretarias Municipais de Educação e Saúde. 

Contratada VETOR AUTOMÓVEIS LTDA 

Valor R$ 113.000,00 (Cento e Treze Mil Reais) 

Fiscal 
A fiscalização do presente Contrato ficará a cargo dos 

servidores os Srs. Valdemir Ferreira Menon Dora e Marcelo 
Sidnei Chanivski. 

Gestor 
O Gestor do presente Contrato ficará a cargo da Secretária da 

Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis, 28 de dezembro de 2020. 

Prazo de 
Vigência O prazo de vigência do contrato será de 12 meses. 

 

__________________________________________________________________________ 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-01-06T16:20:35-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




